
PŮVODNÍ 
NÁVOD

K POUŽITÍ

VZDUCHOVÝ 
FILTR MINI

1/4"

PC0852



1. POPIS PRODUKTU

Změny v technických údajích vyhrazeny. Případné obrázky a nákresy mohou být díky neustálému 
procesu optimalizace pouze ilustrační. Tiskové chyby vyhrazeny. 

RICHMANN Sp. z o.o. 
ul.Dluga 15
Kielce, 25 650 Polsko

tel.: 041 / 361 47 06,362 95 31  
www.richmanntools.pl 
e-mail: biuro@richmanntools.pl

C0852
9 bar
ANO
1/4"
8 ml
60 °C
90x40 mm
92 g

1.1 TECHNICKÉ PARAMETRY 

Model:  
Max. tlak: 
Odvod kondenzátu:
Vstup:
Objem nádržky:
Max. pracovní teplota:
Rozměry:
Hmotnost:

Výrobce: 



2. ZAMÝŠLENÉ POUŽITÍ

Mini vzduchový filtr slouží k čištění stlačeného vzduchu od jakýchkoli nečistot, jako je voda, 
prach nebo pevné částice, které mohou způsobit korozi a poškodit pneumatická zařízení.  
Odlučovač odstraňuje vlhkost ze stlačeného vzduchu.

Pro zajištění bezpečné a spolehlivé práce s produktem je nutné dodržovat všechny 
bezpečnostní a jiné pokyny, uvedené v tomto návodu k použití. Použití produktu pro 
jakékoliv jiné než stanovené účely není dovoleno a výrobce ani distributor nepřebírají za 
takováto nesprávná použití žádnou odpovědnost. Použití produktu, které je v rozporu se 
zamýšleným použitím a s pokyny v tomto návodu může být důvodem pro automatické 
zamítnutí reklamace. Použití produktu v rozporu s tímto návodem, neoprávněný zásah do 
konstrukce, úprava produktu nad stanovený rámec nebo výměna neoriginálních dílů jsou v 
rozporu se zamýšleným použitím. Za škody nebo zranění způsobené nesprávným 
používáním a údržbou nese plnou zodpovědnost uživatel.

3. SESTAVENÍ A OBSLUHA

Systém by měl být instalován co nejblíže místu použití. Sestava smí být nainstalována a 
používána  POUZE ve svislé poloze!

Umístěte zařízení svisle s nádržkou směrem dolů. Ujistěte se, že je spojení těsné. Umístěte 
sestavu do pneumatického systému co nejblíže k jednotce, do které má být přiváděn vzduch. 
Nevystavujte jednotku přímému slunečnímu záření, vysokým teplotám a žíravým 
chemikáliím. Nádržka na vodu by měla být umístěna pod vypouštěcím ventilem vody, aby do 
ní mohla proudit voda.

Pokud není v sestavě tlak, voda se automaticky vypustí. V případě, že je zařízení pod 
tlakem, otevřete vypouštěcí ventil na dně nádržky a vypusťte vodu. Pokud hladina vody 
překročí maximální přijatelný rozsah, otevřete vypouštěcí ventil a nechte vodu vytéct. To 
umožní udržovat optimální podmínky proudícího vzduchu.

4. ÚDRŽBA

Vypněte přívod vzduchu a vypusťte všechen stlačený vzduch ze sestavy. Otočte nádržkou 
proti směru hodinových ručiček. Filtr profoukněte čistým stlačeným vzduchem. Vyčistěte 
vnitřek nádrže měkkým, suchým hadříkem. Nepoužívejte žádná rozpouštědla a jiné látky, 
které by mohly poškodit materiál produktu. Před výměnou pojistného kroužku nádržky se 
ujistěte, že je podložka na svém místě a není znečištěná.

VAROVÁNÍ:
Maximální vstupní tlak nesmí překročit hodnoty uvedené v technických údajích. Nikdy 
nevystavujte sestavu zdrojům tepla vyšších než 60 °C. Vyhněte se instalaci sestavy na 
místech, která mohou být vystavena otřesům, vibracím nebo jiným typům nárazů. Vyhněte se 
instalaci a používání v oblastech, kde je silná koncentrace alkoholu nebo rozpouštědel. 

POZNĆMKA: Nikdy se nepokouġejte odġroubovat n§stavce nebo jin® ļ§sti, pokud je syst®m 
pod tlakem.

Držte mimo dosah dětí a jiných nepovolaných osob!



a) Servis vašeho nářadí smí provádět pouze proškolený pracovník stanovený dodavatelem
zařízení a za použití originálních náhradních dílů. Tím bude zajištěno zachování bezpečnosti
zařízení.

b) V případě servisu zařízení používejte výhradně originální náhradní díly a dodržujte pokyny
v tomto manuálu v kapitole „Údržba“. Použití neoriginálních náhradních dílů či nedodržování
pokynů k údržbě mohou způsobit riziko úrazu elektrickým proudem.

Dne 1.1.2014 vstoupil v platnost zákon č. 89/2012 Sb. Firma XTline s.r.o. v souladu s tímto 
zákonem poskytuje na Vámi zakoupený výrobek odpovědnost za vady po dobu 24 měsíců 
(u právnických osob 12 měsíců). Reklamace budou posouzeny naším reklamačním oddělením
(viz níže) a uznané tyto bezplatně opraví servis firmy XTline s.r.o. Místem pro uplatnění
reklamace je prodejce, u kterého bylo zboží zakoupeno. Reklamace, včetně odstranění vady,
musí být vyřízena bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů ode dne uplatnění
reklamace, pokud se prodávající s kupujícím nedohodnou jinak. Kupující může uplatnit
reklamaci osobně nebo zasláním zboží k reklamaci přepravní službou na vlastní náklady,
v bezpečném balení.

Zásilka musí obsahovat reklamovaný výrobek, prodejní dokumenty, podrobný popis závady a 
kontaktní údaje (zpáteční adresa, telefon). Vady, které lze odstranit, budou opraveny 
v zákonné lhůtě 30 dnů (dobu lze po vzájemné dohodě prodloužit). Po projevení skryté vady 
materiálu do 6 měsíců od data prodeje, kterou nelze odstranit, bude výrobek vyměněn za nový 
(vady, které existovaly při převzetí zboží, nikoli vzniklé nesprávným používáním nebo 
opotřebením). Na neodstranitelné vady a vady, které si je kupující schopen opravit sám, lze po 
vzájemné dohodě uplatnit přiměřenou slevu z kupní ceny. Nárok na reklamaci naopak zaniká, 
jestliže: 

- Byl výrobek používán v jiných podmínkách nebo k jiným účelům, než ke kterým je
určen, nebo používáním neoriginálních náhradních dílů, nevhodných nebo
nekvalitních maziv apod.
- Byl výrobek poškozen působením vnějších mechanických, teplotních či chemických
vlivů.
- Bylo zařízení poškozeno nevhodným skladováním či manipulací.
- Byl výrobek používán nad rámec přípustného zatížení.

Záruka se nevztahuje na 
příslušenství! 

5. Všeobecné záruční podmínky

Dovozce: XTline s.r.o., Průmyslová 2054, 594 01, Velké Meziříčí, Česká republika 



VZDUCHOVÝ 
FILTER MINI

1/4"
PÔVODNÝ 
NÁVOD NA 
POUŽITIE

PC0852



AIR FILTER 
MINI
1/4"

ORIGINAL 
INSTRUCTION 

MANUAL

PC0852


	Prázdná stránka
	Manual - CORDLESS - SAFETY.pdf
	4.  BEZPEČNOSTNÍ POKYNY
	4.2 Bezpečnost osob
	4.3 Bezpečnost na pracovišti
	4.4 Používání a péče o akumulátorové nářadí
	4.5 Servis a odpovědnost za vady
	4.6 Bezpečnostní pokyny pro akumulátory
	4.7 Tipy pro zachování maximální životnosti
	4.8  Instalace a vyjmutí akumulátoru
	4.9 Nabíjení akumulátoru
	4.10 Ukazatel zbývající kapacity akumulátoru
	4.11 Ochranný systém zařízení/akumulátoru
	4.12 Skladování akumulátoru

	Manual - CORDLESS - SAFETY.pdf
	4.  BEZPEČNOSTNÍ POKYNY
	4.2 Bezpečnost osob
	4.3 Bezpečnost na pracovišti
	4.4 Používání a péče o akumulátorové nářadí
	4.5 Servis a odpovědnost za vady
	4.6 Bezpečnostní pokyny pro akumulátory
	4.7 Tipy pro zachování maximální životnosti
	4.8  Instalace a vyjmutí akumulátoru
	4.9 Nabíjení akumulátoru
	4.10 Ukazatel zbývající kapacity akumulátoru
	4.11 Ochranný systém zařízení/akumulátoru
	4.12 Skladování akumulátoru

	Manual - GENERAL - FRONTPAGE.pdf
	Prázdná stránka




